2730 地区ガバナー 山ノ内 文治  鹿児島市内ガバナー補佐 宮内秀人・上野欣一

～地区スローガン～「知力を高め 未来に繋げ 多様性あるロータリークラブの実現に」

ＶＯＬ．３４－NO.４       会員増強・新クラブ結成推進月間    発行日２０２２年８月２５日

第１５１８回例会記録                          ８月１８日 １２時３０分 於：アートホテル鹿児島

＜会長あいさつ＞ ････････････････････････････････････････････････････････････ 会長 中村 良一さん
皆様こんにちは 先日１３日～１６日はお盆ということで私、墓参りや自宅で静かに過ごしました。

静かといってもほとんど一日中ゆったりとテレビの前でスポーツ観戦（ゴルフ、高校野球等）。お陰様

で良い休養になりました。

墓参りでは、多くの人が来て、暑い中ではありましたが、掃除をしたり墓に手を合わせる姿が見ら

れました。私も墓を磨いたり周りの草取りをしたりして先祖を迎える準備をしました。最後に奇麗な花

をお供えし手を合わせると何かしら落ち着いた気持になりこれで先祖をお迎えできると思うことでし

た。

ところで、お盆が来ると思い出すのは、子供の頃、家の前で「迎え火」や「送り火」をしたことです。

送り火の後、仏前のお供え物（果物等々）を船に見立てた箱にのせ、近くの稲荷川の下流から流しま

した。暗闇の中、多くのろうそくや線香の灯りが海に向かって流れていくのを見ていると子供心に何かしら寂しく感じることでした。

環境への配慮から今ではこのような行事はなくなり「迎え火」や「送り火」も市内ではあまり見かけなくなりました。

夏の暑さは当たり前でしょうが、以前からすれば年々暑さが厳しく感じます。

若い時とすれば感じ方が違うのでしょうか。

少し前まではこんな時でもゴルフに行ったりとかしていましたが・・・皆様はこの夏どのように過ごされましたでしょうか。

これから暑い日がまだまだ続くと思いますが、くれぐれもお体には気を付けてお過ごしください。

･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

＜ロータリーソング＞ 奉仕の理想

＜出 席 報 告＞ 出席委員長  横山 誠二さん

例 会 日

会 員 数

出席者数

出 席 率

８月１８日例会
２２名（うち出席免除２名）

１５名（欠席 6名）

７５．００％

※新型コロナウイルス対策関係による欠席は

集計後、修正出席率を報告いたします。

＜会 務 報 告＞  幹事  濱田 比佐志さん

例会日 毎週木曜日 １２時３０分

例会場 鹿児島市鴨池新町 22-1 アートホテル鹿児島内
    TEL：099-257-2411

事務所 鹿児島市鴨池新町 22-1 アートホテル鹿児島内

    TEL：090-6504-9605 FAX:099-252-9605
    メール：koj-northrc@po.minc.ne.jp
       H P

会 長  中村 良一

会長エレクト

幹 事 濱田 比佐志

編 集 週報・雑誌／広報・IT 委員会
鹿児島北RC  週 報

2022～2023

ククララブブテテーーママ  「「親親睦睦とと会会員員増増強強」」

本日のプログラム         第１５１９回

点 鐘  1. ロータリーソング「手に手つないで」     5. スマイルボックス紹介

2. 会長あいさつ（ゲスト・ビジター紹介）     6.  年間活動計画（各委員会委員長）

3. 会務報告                                   7.  その他（各委員会より他）

4. 出席報告                                   点  鐘

１． 来週は、夜例会の予定でしたが昼例会へと変更になって

います。

２.  9 月 15 日はガバナー公式訪問です。出欠を回覧してい

ます。スケジュールは

会長・会長Ｅ・幹事懇談会：11：15～12：15

        例  会：１２：30～13：30

        記念撮影：13：30～13：40

    クラブフォーラム：13：50～14：40

となっており、通常の例会よりも遅く終わりますのでスケジ

ュールの確認をお願いします。

なお、クラブフォーラムも全員出席です。

３.  第8期 RLI2730パートⅠへの参加をお願いします。

（実施要項等回覧しています）

★ ガバナー公式訪問 ★  2022 年 9 月 15 日（木）

会長・幹事懇談会：11：15～12：15  例  会：１２：30～13：30

記 念 撮 影：13：30～13：40   クラブフォーラム：13：50～14：40

発表者決定!!  弓場 秋信会員 ・ 田中 由美子会員

              ～クラブ協議会② 年間活動計画２～

2022-23 年度各 委員会委員長より年間活動計画の発表がありました。

＜ロータリーの友紹介＞

 週報・雑誌委員長 宇都宮 與さん

 市 内 他 ク ラ ブ 例 会 案 内 例 会 場

 8 月 26 日(金) 鹿 児 島ＲＣ ７０周年フォーラム⑥ 山 形 屋

8 月 26 日(金) 鹿児島大学ｱｶﾃﾞﾐｰＲＣ 例会開催なし 稲 盛 記 念 館

8 月 29 日(月) 鹿 児 島 中 央ＲＣ ゲスト卓話 「ピアノリサイタル」入来慶子様 山 形 屋

8 月 29 日(月) 鹿 児 島 令 和ＲＣ 例会開催なし レ ク ス ト ン 鹿 児 島

 8 月 30 日(火) 鹿 児 島 東 南ＲＣ 例会開催なし サンロイヤルホテル

8 月 30 日(火) 鹿 児 島 城 西ＲＣ 例会開催なし レ ク ス ト ン 鹿 児 島

8 月 31 日(水) 鹿 児 島 南ＲＣ 会員卓話「コロナの話」武井美智子会員 サンロイヤルホテル

8 月 31 日(水) 鹿 児 島 西ＲＣ 会員卓話 山 形 屋

8 月 31 日(水) 鹿 児 島 西 南ＲＣ 定款に基づき休会 ビ エ ン ト

9 月 1 日(木) 鹿 児 島 東ＲＣ 早朝例会（平田公園清掃）6：30～ サ ン デ イ ズ イ ン

9 月 1 日(木) 鹿児島ｻｻﾞﾝｳｨﾝﾄﾞＲＣ  クラブフォーラム（公共イメージ委員会） レ ク ス ト ン 鹿 児 島

【次回の例会案内】

9 月 1 日（木）

ガバナー補佐訪問

    （公式訪問前）

スマイル・ボックス
★当 RC 宇都宮 與さん コロナで欠席が多く申し訳ありません。今日は

誕生祝いありがとうございます。スマイルします。

★当 RC 濱田 比佐志さん コロナに感染し、例会、会長・幹事会を欠席し

申し訳ありませんでした。

★当 RC 中村 良一さん  濱田幹事、無事生還おめでとうございます。

宇都宮 與 さん       1952 年 8 月 1 日

松枝 正隆 さん       1943 年 8 月 12 日

上山  さん       1944 年 8 月 21 日

～ お め で と う ご ざ い ま す ～

♣８月お誕生日お祝い♣

会員増強・退会防止委員会

鳥井ヶ原委員長

会員選考・職業分類委員会

上野委員長

親睦委員会

田中委員長

プログラム委員会

新園委員長

出席委員会

横山委員長
ｸﾗﾌﾞ研修・ﾛｰﾀﾘｰ情報委員会

福司山委員長

広報・ＩＴ委員会

喜山委員長

い
つ
も
楽
し
く
興
味
深
い

紹
介
で
す
。

ガ
バ
ナ
ー
月
信
も
併
せ
て

お
読
み
下
さ
い